
                                                         Uchwała Nr VIII-53/2015                         
Rady Miejskiej w Wołominie
z dnia 29 kwietnia 2015 roku

w sprawie powołania Wołomińskiej Rady Oświatowej

Na podstawie  art.  7  ust.  1  pkt  8,  art.  18  ust.  2  pkt  15  ustawy z  dnia  8  marca  1990  r.
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2013 r. poz. 594, z późn. zm.) oraz  art. 48 i 49 ustawy
z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty (Dz. U. z 2004 r. Nr 256, poz. 2572, z późn.
zm.)

uchwala się, co następuje:

§ 1.
Powołuje się Wołomińską Radę Oświatową działającą przy Radzie Miejskiej w Wołominie na
okres kadencji Rady Miejskiej w Wołominie.

§ 2.
W skład Wołomińskiej Rady Oświatowej wchodzą:

1) radny wskazany przez Radę Miejską w Wołominie;
2) 3 przedstawicieli Burmistrza Wołomina; 
3) po 1 przedstawicielu nauczycielskich związków zawodowych działających na terenie

Gminy Wołomin;
4) po  1  przedstawicielu  organizacji  pozarządowych  działających  na  rzecz  dzieci

i edukacji  –  osoby  reprezentujące:  Fundację  „Mamy  Wołomin”,  Stowarzyszenie
Społeczno  –  Oświatowe  „OS-SOWA”,  Fundację  Pomocy  Dzieciom,  Młodzieży
i Rodzinie „Słyszę-Mówię-Czuję”, TPD Zarząd Powiatowy.

5) 1  przedstawiciel  dyrektorów  przedszkoli  prowadzonych  przez  Gminę  Wołomin,
wybrany na zebraniu ogólnym wszystkich dyrektorów tych przedszkoli; 

6) 1  przedstawiciel  dyrektorów  szkół  podstawowych  prowadzonych  przez  Gminę
Wołomin, wybrany na zebraniu ogólnym wszystkich dyrektorów tych szkół; 

7) 1 przedstawiciel  dyrektorów zespołów szkół prowadzonych przez Gminę Wołomin
wybrany na zebraniu ogólnym wszystkich dyrektorów tych zespołów; 

8) 1 przedstawiciel  rodziców uczniów szkół i przedszkoli prowadzonych przez Gminę
Wołomin, wybrany na zebraniu ogólnym spośród przewodniczących rad rodziców;

9) dyrektor  Zespołu  Ekonomiczno  –  Administracyjnego  Szkół  i  Przedszkoli
w Wołominie;

10) dyrektor Ośrodka Sportu i Rekreacji w Wołominie;
11) dyrektor Muzeum im. Zofii i Wacława Nałkowskich w Wołominie;
12) 1  przedstawiciel  miejskich  samodzielnych  publicznych  ZOZ wybrany  na  zebraniu

przedstawicieli ZOZ;
13)  przedstawiciel Powiatowego Cechu Rzemiosł i Przedsiębiorczości w Wołominie;
14)  przedstawiciel Mazowieckiego Forum Biznesu Nauki i Kultury;
15) przedstawiciel Wołomińskiego Klubu Biznesu;
16) dyrektor samorządowej instytucji kultury - „Park Kulturowy – Ossów Wrota Bitwy

Warszawskiej 1920 roku
§ 3.

Na członka Wołomińskiej Rady Oświatowej powołuje się radnego Adama Beredę



§ 4.
1.  Pierwsze posiedzenie Rady zwołuje Burmistrz Wołomina.
2. Burmistrz Wołomina ustala osobowy skład Rady: 

1) wskazując przewodniczącego Rady;
2) wskazując osoby na podstawie uzyskanych informacji  od podmiotów

wymienionych w § 2 pkt 3 - 8 oraz 12 – 15 niniejszej uchwały; 
3) wskazując  osoby,  o  których  mowa  w  §  2  pkt  2,  9  -  11  niniejszej

uchwały.
§ 5.

Burmistrz Wołomina jest upoważniony do dokonywania zmian w składzie Rady w okresie
trwania jej kadencji w przypadku:

1) cofnięcia rekomendacji podmiotów, o których mowa  w  § 2 pkt 3 - 8 oraz 12 – 15
niniejszej uchwały; 

2) innym, który powoduje, że dana osoba nie może pełnić obowiązków członka Rady.
§ 6.

Członkostwo w Wołomińskiej Radzie Oświatowej ustaje przed upływem kadencji z powodu:
1) złożenia rezygnacji przez członka Rady;
2) utraty  funkcji,  stanowiska  lub  zatrudnienia,  z  którym  zawiązane  jest  członkostwo

w Radzie;
3) innych przyczyn losowych.

§ 7.
Ustala  się  Regulamin  działania  Wołomińskiej  Rady Oświatowej,  stanowiący załącznik  do
uchwały.

§ 8.
Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Wołomina.

§ 9.
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Przewodniczący Rady Miejskiej w Wołominie
/-/    Leszek  Czarzasty                   



          Załącznik 
do Uchwały Nr VIII-53/2015
Rady Miejskiej w Wołominie
z dnia 29.04.2015 r.

Regulamin Wołomińskiej Rady Oświatowej

§ 1.
1) Wołomińska  Rada  Oświatowa,  zwana  dalej  „Radą”,  jest  organem  społecznym,

opiniodawczym  i  konsultacyjnym  w  sprawach  związanych  z  edukacją  na  terenie
Gminy Wołomin.

2) Rada wykonuje zadania, o których mowa w art. 48 ust. 2 ustawy o systemie oświaty.
3) Kadencja Rady trwa 2 lata.
4) Członkowie Rady wykonują swoje zadania i funkcje społecznie.

§ 2.
1) Posiedzenia Rady zwołuje Przewodniczący Rady.
2) Rada obraduje w obecności co najmniej połowy swojego składu.
3) Na  pierwszym  posiedzeniu  Rada  wyłania  ze  swojego  grona  wiceprzewodniczącego

i sekretarza oraz ustala plan swojej pracy. Rada może powołać ze swojego grona również
drugiego wiceprzewodniczącego.

4) Przewodniczący kieruje pracą Rady i reprezentuje ją na zewnątrz, a pod jego nieobecność
obowiązki pełni wiceprzewodniczący.

§ 3.
1. Posiedzenia Rady odbywają się nie rzadziej  niż raz na kwartał.  Stały dzień

i godziny  na  dany  rok  kalendarzowy  ustala  Przewodniczący  Rady  na  pierwszym
posiedzeniu.

2. Przewodniczący Rady powiadamia członków o posiedzeniach Rady na piśmie,
dopuszcza się także możliwość powiadamiania telefonicznego lub pocztą elektroniczną,
co  najmniej  na  5  dni  przed  planowanym terminem posiedzenia,  podając  jednocześnie
porządek  obrad.  Dopuszcza  się  włączenie  pod  obrady  spraw  nieobjętych  porządkiem
obrad.

3. Rada może powoływać, w zależności od potrzeb, zespoły zadaniowe, w skład
których oprócz członków Rady mogą wchodzić eksperci. Wypracowane wnioski zespół
przedstawia Radzie na jej posiedzeniach.

§ 4.
W posiedzeniach Rady mogą uczestniczyć inne osoby – zaproszeni przez Przewodniczącego
eksperci  i  inne  osoby  pełniące  funkcje  publiczne  i  społeczne,  stosownie  do  spraw
omawianych w trakcie posiedzeń Rady.

§ 5.
Rada wyraża swoje stanowisko i opinie w formie uchwał. Opinie i stanowiska przyjmowane
są  zwykłą  większością  głosów  w głosowaniu  jawnym,  w obecności  co  najmniej  połowy
składu Rady.

§ 6.



1. Z  posiedzenia  Rady  sporządza  się  protokół,  który  podpisuje  Przewodniczący.  Kopię
protokołu Przewodniczący przekazuje Przewodniczącemu Rady Miejskiej w Wołominie
oraz Burmistrzowi Wołomina.

2. Protokół zawiera w szczególności:
1) datę i miejsce posiedzenia;
2) listę  obecnych  na  posiedzeniu  członków  Rady  i  innych  osób  uczestniczących

w posiedzeniu;
3) porządek obrad;
4) informacje dotyczące spraw omawianych podczas posiedzenia;
5) zgłoszone propozycje, zapytania i wnioski;
6) informację o wynikach głosowań.

3. Do protokołu załącza się podjęte przez Radę uchwały.
§ 7.

Przewodniczący  sporządza  roczne  sprawozdanie  z  prac  Rady  i  przekazuje  je
Przewodniczącemu Rady Miejskiej w Wołominie oraz Burmistrzowi Wołomina w terminie
do 30 stycznia  roku następującego po upływie  pierwszego roku kadencji,  a  za  drugi  rok
kadencji na tydzień przed upływem kadencji.

§ 8.
Warunki  organizacyjno-techniczne  i  finansowe  niezbędne  do  pracy  Rady  oraz  osobę
oddelegowaną do pomocy w pracach Rady zapewnia Burmistrz Wołomina.

Przewodniczący Rady Miejskiej w Wołominie
/-/    Leszek  Czarzasty                   


